
氷上子育て学習センター 

丹波市氷上町本郷 300（市民プラザ内） 

82-8689（直通） 

cosodate-hikami@city.tamba.lg.jp 

    
  

今月のおおきくなあれ 

９月２６日(土) 

９：00～１７：00 

プレイルームに身長･体重計を
終日設置しています。 
お好きな時間に計りにきてく
ださい。 

にっこりママひろば 
(なんでも相談) 
９月 24日(木) 

【時  間】 １０：00～11：３０  

【場 所】 氷上子育て学習センター  

 指導員や子育てピアサポーターがお

待ちしています。 

個別の相談をご希望の方は、事前に

お申込みください。 

日 時：９月１７日（木）10時～11時 

場 所：氷上住民センター 料理講習室 

参加費必要  

必ず電話かメールでお申し込みください。 

10組になり次第締め切らせていただきます。 

いずみ会さんにお越しいただき、栄養についてのお

話を伺い、この時期に食べたいお月見団子を個別に作

って試食します。 

９月以降も、「密閉・密集・密接」の 3密対策を行

いながら事業等を開催する方向で検討しておりま

すが、やむをえず中止となる場合もあります。 

ご了承賜りますようお願いいたします。 

食育講座 
（お月見を楽しもう） 

メールアドレスの登録をお願い

します。 

パルナリさ

んの DVD

鑑賞 

パパ・ママ

と簡単万華

鏡作り 
9月 16日（水）10時～ ハローワーキング就職相談会を行います。 
よちよちクラブ員以外で参加希望の方は、氷上子育て学習センター

まで電話かメールでお申し込みください。

mailto:æł¸cosodate-hikami@city.tamba.lg.jp


※ ９月の自由来館について（ご家庭で検温を済ませてご来館ください。） 

午前 10時～11時 30分 8組  

午後２時～４時 30分 8組とさせていただきます。 

（市内在住の方のみの利用とさせていただきます。また、マスク着用などの条件も設けています。） 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

 
 

 １ ２ ３ ４ ５ 
 

６ 
× 

７ 
× 

８ 

はいはい 

９ 

よちよち 

10 

 

11 

ぴょんぴょん 

12 
 

13 
× 

14 
× 

15 

はいはい 

16 

よちよち 
（ワークサ
ポート丹波） 

17 

食育講座 

18 

ぴょんぴょん 

19 
 

20 
× 

21 
× 

22 

× 

23 

× 

24 

にっこり 
ママひろば 

25 

ぴょんぴょん 

26 

おおきくなあれ 

27 

× 
 

28 

× 
 

29 

はいはい 

30 

よちよち 

   

10月は８日（木）にっこりママひろば（なんでも相談）・29日（木）親子講座を予定しています。 

つぶやき 

９月のカレンダー 

私には、4人の孫がいます。みんな男の子です。一緒には暮らしていないのですが、集合する

と大変な騒ぎです。はしゃいで狭い家の中を走り回ったり、鍵を開けて外に出たりします。

食事中も落ち着きません。私の願いは、座ってしっかり食べることなのに現実はまったく反

対なんです。でも、会う度に“大きくなったなー、こんなことできるようになったんやー”と

成長を感じています。孫は可愛い        （ピアサポーター 谷川さん） 

mailto:æł¸cosodate-hikami@city.tamba.lg.jp

